
5
3

-'
.

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,

ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva")

I.
Smluvní Strany

Městská část Praha 3
sídlo: Havlíčkovo nám. 700/9, 130 85 Praha 3
zastoupená Mgr. Alexanderem Bellu, starostou
ıč:00063517
DIČ: c200063517
číslo účtu:
zastoupená společností Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s.
se sídlem Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2666/7, PSČ 13000, IČ: 28533062, která je zapsaná
v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15071
zastoupená Danou Holzknechtovou, ředitelkou společnosti
(dáte jen „objednatel“)

FPM-BECON Spol. s r.ü.
sídlo: Dukelská 968, 399 01 Milevsko
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 6156
ıČz45790540
DIČ: cz45790540
zastoupená Ing. Pavlem Pekočem, jednatelem
čisıø účtu;_
(dále jen „zhotovitel“)

ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo vtornto
rozsahu:
Koněvova 108/1497, NP č. 103
a) dodávka a montáž nových výkladců dle cenové nabídky,
b) zednické začištěníšpalet,
c) demontáž, odvoz a likvidace původních výkladců, .3
d) zajištění všech potřebných záborů nutných k realizaci stavby včetně jejich úhrady,
e) zajištění denního úklidu staveniště a používaných přístupových prostor do nebytového

prostoru, odvoz suti v průběhu stavby a po ukončení stavebních prací zajištění
závěrečného úklidu.

Radhošt'ská 5/2004, NP č. 107
a) dodávka a montáž nových výkladců dle cenové nabídky,
b) zednické začištěníšpalet,
c) demontáž, odvoz a likvidace původních výkladců,
d) zajištění všech potřebných záborů nutných k realizaci stavby včetně jejich úhrady,
e) zajištění denního úklidu staveniště a používaných přístupových prostor do nebytového

prostoru, odvoz suti v průběhu stavby a po ukončení stavebních prací zajištění
závěrečného úklidu.

Strana 1 [celkem 6)
Objekt v Praze 3, výměna výkladců



EU
i“

i“

Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli sjednanou
cenu.

III.
Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v termínech:
a) zahájení prací (tj. výroby výkladců): 08/2018
b) ukončeníprací (tj. montáže a dokončovacích prací): do 90 kalendářních dnů od podpisu

Smlouvy o dílo
Zhotovitel se zavazuje zahájit práce (tj. výrobu výkladců) do 5 pracovních dnů od podpisu
smlouvy o dílo.

IV.
Cena díla

Cena díla je sjednána jako pevná a nepřekročitelná. Cena díla byla sjednána na základě
cenové nabídky zhotovitele a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla včetně
pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu. Cenová nabídka zhotovitele tvoří přílohu Č. 1
a je nedílnou součástí této smlouvy.
Koněvova 108/1497, NP č. 103 797 263,00Kč
Radhošt'ská 5/2004, NP č. 107 387 332,00Kč
Celkem bez DPH 1 184 595,00Kč
DPH 15 % 177 689,25Kč
Celkem včetně DPH 1 362 284,25Kč
Smluvní strany se dohodly, že cena se sjednává jako nejvýše přípustná. Úprava ceny může
být provedena písemně dodatkem ke smlouvě po vzájemné dohodě s ohledem na změnu
požadavků objednatele na rozsah prací nebo při zákonné změně DPH.
Zhotovitel bere na vědomí, že při dodávce stavebních a montážních prací zařazených
vKIasifikaci produkce platné od 1. 1. 2008 pod kody 41, 42, 43 se bude jednat otzv.
přenesení daňové povinností vsouladu s § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty. Vtomto případě bude DPH odvádět státu objednatel. Zhotovitel vystaví daňový
doklad v souladu s ČI. VII smlouvy.

V.
Podmínky prováděnídíla

Zhotovitel se zavazuje provádět práce podle technologických a pracovních postupů
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zavazuje se dodržovat požadavky na zajištění
bezpečnosti práce a požární ochrany, zavazuje Se dodržovat příslušné platné ČSN a ČSN EN,
které jsou použitelné pro oblast investičnívýstavby, zavazuje se prokazovat shodu u výrobků
trvale zabudovaných do staveb dle nařízenívlády č. 163/2002 Sb. a dodržovat ostatní obecně
závazné právní předpisy.
Zhotovitel koordinuje provádění opatření k ochraně bezpečnosti a 'zdraví zaměstnanců
a postupy k jejich zajištění.
Zhotovitelje obeznámen se staveništěm i riziky na něm a nese odpovědnost za škodu, kterou
způsobí objednateli nebo třetím osobám.
Zhotovitel je povinen vést stavební deník, pokud to dle charakteru díla vyžadují právní
předpisy, v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a jeho prováděcími
předpisy. Stavební deník bude přístupný oprávněnému zástupci objednatele a oprávněným
orgánům státního dohledu na stavbě.
Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele ke kontrole provedených prací, které
budou dalším pracovním postupem zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejpozději

Strana 2 (celkem 6]
Objekt v Praze 3, výměna výkladců



tři pracovní dny před jejich provedením. Neučiní-li tak, je povinen na svůj náklad práce
odkrýt, je-li o to požádán objednatelem.
Zhotovitel je povinen provádět dílo s maximální ohledupíností, a to vzhledem k plnému
provozu dotčeného objektu, aby co nejméně omezil nájemcejednotek. Hlučně bourací práce
mohou být prováděny pouze v pracovních dnech od 8:00 hod. do 11:00 hod., dále od 14:00
hod. do 17:00 hod.

7. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek na staveništi a v prostorách dotčených stavbou, je
povinen odstraňovat bez zbytečného odkladu na Své náklady odpady a nečistoty vzniklé při
provádění díla. Zhotovitel provádí denně hrubý úklid společných domovních prostor. Pokud
si to vynutí povaha a rozsah díla, je zhotovitel povinen staveniště střežit a řádně
zabezpečovat proti vniknutí nepovolaných osob. Pracovníci zhotovitele jsou oprávněni užívat
výhradně prostory potřebné a vymezené k realizaci díla.

8. Pověří-li zhotovitel provedením některých částí díla jiné osoby, odpovídá stejné, jako by tyto
práce prováděl sám.

9. Zhotovitel se zavazuje předem projednat sobjednatelem případné změny technického
řešení oprav.

10. Zástupce objednatele je oprávněn průběžně kontrolovat postup provádění díla.
11. Pokud právní předpisy a normy Stanoví provedení zkoušek, revizí a testů, osvědčujících

smluvené vlastnosti díla, musí úspěšné provedení těchto zkoušek předcházet převzetí díla.
Za úplnost těchto zkoušek a jejich výsledky plně ručí zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje
nejpozději tři pracovní dny předem vyzvat zástupce objednatele ktěmto zkouškám. Pokud
tento závazek nesplní, je povinen provést opakované zkoušky za přítomnosti objednatele
a sám uhradí náklady stím spojené.

12. Zhotovitelje povinen vyzvat objednatele k převzetídokončeněho díla 3 pracovnídny předem
a k tomuto předávacímu řízení zajistit všechny potřebné doklady. Jedná se zejména o níže
uvedené:

a. příslušné reviznízprávy
b. atesty, záruční listy, prohlášení o shodě
c. montážní list v případě nového spotřebiče
d. stavebnídeník

13. Předání díla objednateli bude provedeno písemným protokolem, který bude obsahovat
zejména vyhodnocení provedení díla, soupis případných vad a nedodělků včetně dohody
o lhůtě jejich odstranění, prohlášení objednatele, zda dílo přejímá svýhradami nebo bez
výhrad. Dílo je provedeno dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma
smluvními stranami.

14. Zhotovitel je v prodlení tehdy, nebude-li dílo provedeno ve sjednané lhůtě, nebo jestliže
objednatel oprávněně odmítne dílo převzít z důvodu vady díla, která brání užívání funkčně
nebo esteticky, nebo která podstatným způsobem omezuje užívánístavby.

15. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit všechny vady nebo odstranit všechny nedodělky,
které vyplynou z předávacího řízení, a to vtermínech uvedených vprotokolu opředání
a převzetí díla. Pokud nebudou vady a nedodělky odstraněny v dohodnutém termínu, má
objednatel právo zajistit jejich odstranění u jiného zhotovitele na náklad zhotovitele díla.

16. Oprávněný zástupce:
za objednatele ve věcech technických a převzetí díla:_

mi““za zhotovitele za zhotovite e ve vecec tec nických a předání díla:_

17. Smluvní strany mohou na základě předchozího písemného (resp. elektronického) oznámení
' smluvní straně měnit oprávněné zástupce ve věci plnění smlouvy.

Strana 3 (celkem 6)
Objekt v Praze 3, výměna výkladců



18. Zhotovitel je povinen umístit u hlavních vchodových dveří objektu minimálně 1 týden před
započetím prací vývěsku s uvedením dne, kdy bude realizace dila zahájena a ukončena.
Vývěska musí obsahovat i kontaktní telefon na hlavního stavbyvedouciho. Kopii vývěsky je
povinen Zhotovitel ve stejně lhůtě, tj. 1 týden před zahájením prací, předat oprávněnému
zástupci objednatele.

VI.
Záruka za dílo

Záruka na provedené dílo je sjednána na 36 měsíců.
Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárniho předání a převzetí díla a vztahuje se na
veškerá plnění zhotovitele dle čl. Il této Smlouvy. Délka záruky je vsouladu snabídkou
zhotovitele.
Objednatel je povinen předmět dila prohlédnout při převzetí díla a bez zbytečného odkladu
oznámit zhotoviteli případné vady dila.
V případě zjištění vady díla v záruční době je objednatel povinen bez zbytečného odkladu
uplatnit prokazatelně reklamaci u zhotovitele (v písemné podobě poštou, emailem, faxem
nebo osobním předáním oproti podpisu). Zhotovitel je povinen ihned sjednat s objednatelem
lhůtu k odstranění vady díla s tím, že je povinen vadu bezplatně odstranit nejpozději do 10-ti
dnů po doručení písemné reklamace. Pokud se bude jednat o vadu, která způsobí havarijní
stav, bude jeji odstraňování zahájeno bezodkladně po oznámení objednatelem, nejpozději
však do 24 hodin. V případě oprávněné reklamace přestává běžet záruční doba pro
reklamovanou část díla dnem uplatnění reklamace a začíná opět běžet až po odstranění
reklamovaných vad.
V případě, že reklamovaná vada není odstraněna v požadovaném nebo dohodnutém
terminu, má objednatel právo na odstranění vady vlastními pracovníky či třetí osobou. Takto
vzniklé náklady na odstranění vady se zavazuje zhotovitel uhradit.
Objednatel i třetí osoby, kterým vznikla škoda z příčiny vadného plněnizhotovitele, mají nárok
na náhradu škody.

VII.
Platební podmínky

Zhotoviteli bude poskytnuta záloha ve výši 30% z ceny dila.
Zbývající část bude zhotovitel fakturovat až po protokolárním převzetí dokončeného
předmětu smlouvy oprávněným zástupcem objednatele.
Faktury vystavené zhotovitelem dle této smlouvy budou obsahovat všechny náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Objednatel je
oprávněn neproplatit a vrátit fakturu zhotoviteli v případě, že obsahuje nesprávné cenové
údaje nebo neobsahuje náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. Ode dne doručení řádně nové
faktury se počítá nová lhůta splatnosti. Charakter dodávané práce bude na daňovém dokladu
označen kódem CZ- CPA dle Klasifikace produkce platné od 1. 1. 2008.
Splatnost faktury je 20 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli. Dnem zaplacení
faktury se rozumí den připsání fakturované částky odeslané z účtu objednatele ve prospěch
účtu zhotovitele.
V případě režimu přenesení daňové povinnosti, vsouladu s Š' 92e zákona č. 235/2004 Sb.,
zhotovitel uvede na daňovém dokladu sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat
plátce, pro kterého je plnění uskutečněno.
Pokud dojde ksouběhu dodávaných praci, které podléhají přenesené daňové povinnosti,
s dodávanými pracemi, které přenesené daňové povinnosti nepodléhají, je zadavatel
povinen vystavit dva samostatné daňové doklady.

Strana 4 (celkem 6)
Objekt v Praze 3, Výměna výkladců



10.

ll.

Zhotovitel- plátce DPH je povinen ve smlouvě za účelem provedení úhrady faktury uvést
číslo svého bankovního účtu, které sdělil registru plátců a identifikovaných osob
zveřejněnému správcem daně a označil jej jako účet pro ekonomickou činnost určený ke
zveřejnění.
Budou-li u zhotovitele shledány důvody knaplnění institutu ručení příjemce zdanitelného
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., bude objednatel při zaslání úplaty postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb.
Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo dát do zástavy jakékoliv pohledávky plynoucí ze
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani pohledávky před
splatností.
Faktury budou zaslány na adresu: Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s., Olšanská
2666/7, 130 00 Praha 3. Faktury je možné zaslat i elektronickou poštou ve formátu .PDF na
adresu: podatelna@szmpraha3.cz.
V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury dle této smlouvy má zhotovitel právo
na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení.

VIII.
Pojištění díla a odpovědnost za škody

Zhotovitel je povinen být pojištěn po celou dobu provádění díla z odpovědnosti za škody
vzniklé třetí osobě v souvislosti s prováděním díla. Zhotovitel je povinen prokázat objednateli
uzavření pojištění nejpozději v den podpisu smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu
trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení.
Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením
povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě nebo porušením právním předpisů
a norem. Vpřípadě vzniku škody objednateli nebo třetím osobám, je zhotovitel povinen
neprodleně informovat objednatele a dohodnout s ním způsob úhrady vzniklé škody nebo
způsob jejího odstranění. Pokud se jedná o odstranitelnou škodu, je zhotovitel povinen ji po
dohodě s objednatelem bez zbytečného odkladu odstranit. Pokud nedojde k odstranění
škody v dohodnutém terminu, je objednáte! oprávněn zajistit odstranění škody třetí osobou
na náklad zhotovitele díla.
Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel
je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostízhotoviteli veškerou součinnost, která
je vjeho možnostech.

IX.
Smluvní pokuty

Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty za nedodržení
termínu provedení díla dle čl. |||. této smlouvy ve výši 0,1 % ze sjednané ceny díla bez DPH za
každý den prodlení. I
Smluvní strany se dohodly, že v případě uplatněnísmluvní pokuty ze strany objednatele podle
čl. IX. odst. 1 této smlouvy je zhotovitel povinen vystavit fakturu podle čl. VII. této smlouvy
sníženou o tuto smluvní pokutu, tj. započíst smluvní pokutu oproti celkové ceně díla.

X.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.
Smlouvu lze doplňovat či měnit formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nich každá smluvní strana obdrží dvě

otovení.

Strana 5 [celkem 6)
Objekt v Praze 3, výměna výkladců



4. Právní vztahy touto Smlouvou blíže neupravené Se řídí příslušnými ustanoveními zákona
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. zastupující Městskou část Praha 3 je osobou dle
ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb. Smluvnístrany výslovně souhlasís tím,
aby tato Smlouva byla ze strany Správy zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. uveřejněna
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodnítajemství ve Smyslu § 504 zákona č. 89/2012
Sb. a souhlasísjejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek.

Přílohy:
1) Cenová nabídka
2) Harmonogram postupu prací
3) Informace o rizicích

V Praze dne ly lg ăi) l/l) V Praze dne jllnırł íř- Lí-í/lř

iobjednatel

Strana 6 (celkem 6)
Objekt v Praze 3, výměna výkladcü



Stavba : Praha 3
Objekt : Výměna výkladců

REKAPITULACE VYBRANÝCH BYTOVÝCH JEDNOTEK

Koněvova 108, NF' 103 797 263,00 Kč
Radhošťskà 5, NP 10? 387 332,00 KČ

cıšLKEMhyrøvflıønınøżky 113459500Kø hezDPH ' "

DPHrsfl/n ' I .- 177'68925Kč '_ ĎŠPH“ -_ “ .. I
CEKEMbytOVi-C- Jednotky ' Č'ÍČ I Č ' f; 36228425Kč _ *Íırčetně DPH ' Č Č 'Č _ . I

Zpracováno programem BUILDpowor, © RTS, as. Strana 1



Doplnění nabídkv k VZ: Výměna vvkladců Koněvova 108 a Radhošťska' 5

Harmonogram provádění díla

1. Montáž výplní otvorů včetně
demontaže Starých výplní, para petü +
příprava otvorů pro montáž, Sonda 80 - 90 dní od podpisu SOD

2. Dokončovací práce (Zedník, malíř,
vnitřní parapety, mřížky, Seřízení)

v Milevsko dne 31.7.2018

Ing. Pavel Pekočjednate spo ecnosti



Objednatel Městská část Praha 3 zastoupená Správou zbýtkověho majetku MČ Praha 3 a.s.

INFORMACE o RızıcícH MOŽNÉHO oHRožENí BEZPEčnosTı A zoRAvízAıvı ĚSTNANCŰ NA PRAcovıšTı A PŘIJATABEZPEČNOSTNÍ oPATŘENÍ DLE PLATNÝcH PRAvNícH PŘEDPISŰ, KTERA sE TÝKAJÍ výkonu PRACE A PRAcovıšTĚ
zAMĚsTNANcE SPRAvY zBYTKovÉHo MAJETKU MČ PRAHA 3 A.5.

ŠPosuzova ný objekt Su bsýstém Identifikace nebezpečí

ŠSpráva zbytkového-'m' Škon'ıunik'ace ~
Šmajetku MČ Praha 3 Špohýb osob
Ša.s., Olšanská
Š2555/7, 130 Do
/ŠDomý, garáže!

Správa ±'5'Š,;ŘŠŠ-ŠŠĚŠ.Š.ŠŠW Š.Š.Š„ŠŠ_â._5_b_ěEŠŠŠkg... _
Šmajetku MČ Praha 3
Ša.s., Olšanská Š
Š2555/7, 130 oo
Š/Domý, garáže]

v' Praze dne:

Informaci o rizicích provedl:

Dodavatel podpisem potvrzuje, že písemně obdržel informace o rizicích ve Správě zbýtkověho majetku MČ Praha 3 a.s., ve

P Š,“ ŠH

-Šztižená evakuace a pohýb osob 4 1
únikovými cestami v případě

jnebezpečí, pohýb osob v domě,
činnosti výkonávaně za provozu

jméno a příjmení

vyhodnocem

závažnosti
rizika

I
Š

s
i'
ššBezpečnostní opatřeníi

šš

2

._.
„w

„5
0“

_.„
.„,„

ıı
-.
ıv

-w
n

-v
xfl

vn
v

nn
..n

_n
_.

.
.

_..
„_.

w
w

w
.,

.
___

_
u

„H
mi

“
„c-

MM
HH

H
.

'r
..

„M
am

ma
.._.

w
av

-n
v.

-
vø

wn
...

f
n

.,
fl
\„

„.
.,

„fl
v
m

,M
I.

'E
tí>t
É
tt

t

pracovní zařazení

vhodná trasa, počet,
rozmístění a rozměrý
únikových cest, trvale'
udržování volných
únikových cest a nouzových
východů,“ označení

Eo rče ných úníkových cest
Ša nouzových východů;
Švhodná doba výkonu
Ščinnosti, dohled na
Špracovišti, označení
Špra coviště
ł

Í.
t'

od pis

výše uvedeném rozsahu a že bude provádět opatření k ochraně zdraví zaměstnanců a postupý k jejich zajištění.

* Doplni obiednatel na základě jiných specifických rizik.

ııııııııııııııııııııııııııııı

jměno a příjmení




